
ISTITUTO COMPRENSIVO 02
LEGNAGO

Via G. Bruno, 3- 37045 LEGNAGO (VR)
VRIC89700N@istruzione.it 0442 20555 www.legnago2.edu.it

Cod. Fisc. 91020390232 Cod. Mecc. VRIC89700N

Protocollo (vedi segnatura) Legnago, 13/05/2025

DECRETO di Costituzione della Commissione per la ricognizione dei beni mobili in dotazione
all’I.C. 02 Legnago a.s.2024/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28 agosto 2018,  n.  129,  concernente  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO il D.A. 28 dicembre 2018 n.7753 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile  delle  Istituzioni  scolastiche  Statali  di  ogni ordine e grado operanti  nel  territorio  della
Regione Siciliana”;
VISTO in particolare l’art. 31, comma 9, del D.I. 129/2018 e del D.A 7753/2018, il quale prevede
che “con cadenza almeno quinquennale si provvede alla ricognizione dei beni e con cadenza almeno
decennale al rinnovo degli inventari e alla rivalutazione dei beni”;
VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell’Istruzione per la gestione del patrimonio e degli
inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi dell’art. 29, comma 3, del
D.I. 129/2018;
VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari adottato, ai sensi dell’art. 29,
comma 3, del D.I. 129/2018, approvato dal Consiglio di Istituto;
VISTA la necessità di procedere al rinnovo inventariale dei beni mobili presenti nell’Istituto, ai
sensi della normativa vigente;
CONSIDERATA la necessità di nominare una Commissione incaricata della verifica e del rinnovo
dell’inventario dei beni dell’istituzione scolastica;
RITENUTO opportuno costituire tale Commissione al  fine di garantire regolarità  e trasparenza
nelle operazioni inventariali;

DECRETA

Art. 1
È  costituita  la Commissione  per  la  Ricognizione  Inventariale dell’Istituto  Comprensivo  02
Legnago, con il compito di procedere alla ricognizione, verifica, aggiornamento dell’inventario dei
beni mobili presenti nei diversi plessi e uffici scolastici e di proporre la dismissione dei beni non
ritenuti non più utilizzabili, obsoleti o fuori uso per cause tecniche.

Art. 2

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002602 - 13/05/2025 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da EMANUELE ANDREOSE



ISTITUTO COMPRENSIVO 02
LEGNAGO

Via G. Bruno, 3- 37045 LEGNAGO (VR)
VRIC89700N@istruzione.it 0442 20555 www.legnago2.edu.it

Cod. Fisc. 91020390232 Cod. Mecc. VRIC89700N

La Commissione è così composta:
 Prof.ssa Irene Dall’Ara e C.S. Laura Padovani per la sc. Sec. di I grado di Terrazzo
 Maestra Marta Polo e C. S. Laura Padovani per la sc. Primaria di Terrazzo
 Prof.ssa Martina Orlandi e C. S. Tosato Silvana per la sc. Sec. di I grado Cavalcaselle
 Maestre  Cristina  Ottoboni  –  Lucia  Fontana  –  Stefania  Borin  e  Carla  Zanetti  per  la  sc.

Primaria di Porto, lato G. Bruno e lato Scarsellini
 Maestra Immacolata Esposito e maestro Giovanni Guarnieri per la sc. Primaria di San Vito
 Maestra Margherita Scarantino e C.S. Sandra Frizzi per la sc. Primaria di Angiari
 Maestra Elena Freddo e Marilena Grigolato per la sc. Infanzia di Canove
 Maestra Francesca Lovato e Pasqualotto Alice per la sc. Infanzia di San Vito
 Maestra Elisa Mastella e C.S. Francesca Capozzi per la sc. Infanzia di Angiari

Art. 3
La  Commissione  opererà  nel  rispetto  della  normativa  vigente,  redigendo  appositi  verbali  delle
operazioni svolte, che saranno trasmessi al Dirigente Scolastico per l’approvazione finale.

Art.4
Relativamente alla ricognizione dei beni mobili, la Commissione potrà avvalersi, inoltre, di altro
personale docente ed A.T.A.

Art.5
Il presente decreto è pubblicato all’Albo e comunicato ai diretti interessati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Emanuele Andreose

(Documento firmato digitalmente)

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002602 - 13/05/2025 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da EMANUELE ANDREOSE


		2025-05-13T17:33:03+0200
	Emanuele Andreose




